sub  poena  excommunicationis  quam  in  vos  ferimus,  si  mandatum  nostrum 

in  hac  parte  neglexeritis  adimplere,  districte  praecipiendo  mandamus 

quatenus  eandem  excommunicationis  sententiam  pro  ipsa  décima  pro- 
mulgatam  in  cathedrali  et  aliis  ecclesiis  ac  monasteriis  vestris  civitatum 

et  dyocesis,  et  ea  parte  dyocesis  Cameracensis  quae  est  de  regno  Franciae, 
sine  omni  morae  dispendio  publicari  sollempniter  faciatis,  rescribentes 

nobis  quando  et  in  quibus  ecclesiis  et  monasteriis  publicationem  hujus- 
modi  fieri  facietis. 

CCCLXXXVI. 

Lettre  de  Robert  de  Courtenay ,  archevêque  de  Reims,  relative  au 
concile  provincial  de  Compiègne. 

Ad  perpetuam  rei  memoriam  profuturam  in  perpetuum  et  tenendam. 

Nos  R. ,  miseratione  divina  Remensis  archiepiscopus,  in  nostro  provin- 
ciali  concilio  quod  apud  Compendium  nostrae  Remensis  provinciae  anno 

Domini  M°  CGC*' primo,  die  mercurii  ante  festum  Beati  démentis,  uni- 
versis  suffraganeis  nostris  ad  haec,  ut  moris  est,  convocatis  et  praesentibus 
venerabilibus  fratribus  G.  Suessionensi,  G.  Laudunensi,  S.  Belvacensi, 

J.  Cathalanensi ,  G.  Attrebatensi  et  G.  Ambianensi  episcopis,  absentibus 
venerabilibus  fratribus  C.  Camcracensi,  G.  Silvanectensi  episcopis  et 

G.  Tornacensi  electo  confirmato  per  litteras  eorumdem  apertas  sutïicienter 

excusatis,  Noviomensi  et  Morinensi  ecclesiis  tune  vacantibus  extitit  cele- 
bralum ,  nonnullis  ecclesiarum  et  personarum  ipsarum  oppressiônibus , 

injuriis  et  offensis  ad  nostram  deductis  notitiam  et  eidem  concilio  resera- 
70 
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tis.  delibeiatione  super  hiis  in  ipso  concilio  habita  pleniori.  de  totius 

coiicilii  piovidenlia  unaninii  et  concordi  juxta  negotiorum  ingruentiuni 

et  temporis  qualilateni,  super  eisdem  iiijuriisprodefensione  libertatiseccle- 
siaslicae  adhibere  curavimus  oporluna  remédia  quae  sequunlur.  In  primis 
igitur  statuinuis  et  dccrevimus  auctorilate  concilii  ejusdem  quod  si  in 

aliqua  urbe  vel  in  aliquo  loco  noslrae  Remensis  provinciae  contingat  quan- 
doque  clcricum  detineri  per  laycalcm  justiliani,  poslquam  dictus  clericus 

l'uerit  ab  episcopo  illius.  vel  oiliciali  aut  decano  rurab',  seu  ex  parte  alicu- 
jus  eorum  légitime  requisitus ,  cesselur  a  divinis  in  loco  captionis  et  de- 
tentionis  quousque  competenter  fuerit  restitutus.  Item,  quod  si  clericus